NOMOR 2 TAHUN 2017 TENTANG BADAN

PERMUSYAWARATAN DESA

(Studi di Desa Seleman Ilir Kabupaten Empat Lawang)

Skripsi

Oleh:

RUSNI MAYANG SARI

NPM: 1821020189

Program Studi: Hukum Tata Negara (Siyāsah Syar’iyyah)

FAKULTAS SYARI’AH

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI RADEN INTAN LAMPUNG

1444 H / 2022 M

TINJAUAN FIQH SIYASAH TERHADAP IMPLEMENTASI

WEWENANG BADAN PERMUSYAWARATAN DESA

MENURUT PERATURAN DAERAH EMPAT LAWANG

NOMOR 2 TAHUN 2017 TENTANG BADAN

PERMUSYAWARATAN DESA

(Studi di Desa Seleman Ilir Kabupaten Empat Lawang)

Skripsi

Diajukan Untuk Melengkapi Tugas-Tugas Dan Memenuhi Syarat-

Syarat Guna Mendapatkan Gelar Sarjana (S1) Dalam Ilmu Syari`Iyyah

Oleh:

RUSNI MAYANG SARI

NPM: 1821020189

Program Studi: Hukum Tata Negara (Siyāsah Syar’iyyah)

Pembimbing I : Dr. M. Yasir Fauzi, S.Ag., M.H.

Pembimbing II : Dr. H. Yusika Sumanto, Lc., M.Ed.

FAKULTAS SYARI’AH

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI RADEN INTAN LAMPUNG

1444 H / 2022 M

ii

ABSTRAK

Badan Permusyawaratan Desa merupakan mitra Kepala Desa

dalam menjalankan tugas dan wewenangnya. Keanggotaan BPD

merupakan wakil dari penduduk Desa berdasarkan keterwakilan

wilayah yang pengisiannya dilakukan secara demokratis. Badan

Permusyawaratan Desa sebagai lembaga legislasi dan wadah yang